
Kære Medlem

Der er taget hul på et nyt år, og der er allerede sket meget i 2025.
Trump drømmer om at overtage Grønland, og Robert Kennedy er sat i spidsen for det
amerikanske sundhedsministerium. 
Robert Kennedy har tidligere givet stemme til bekymringer omkring helbredsrisici ved
anvendelse af trådløs kommunikationsteknologi, som medstifter af organisationen
‘Childrens Health Defense’. 
Nye muligheder for italesættelse, af grænseværdier og helbredsrisici ved anvendelse af
trådløse teknologier, kan måske åbne sig forrude. 
Læs evt. mere om Robert Kennedy’s relation til EHS-sagen i opslaget fra EHS-
foreningens åbne side på facebook nedenfor. Det er ikke alle medlemmer der er på
facebook, så udvalgte nyheder fra EHS-foreningens offentlige side på facebook, vil
fremover blive formidlet videre i Nyhedsbreve, sammen med generel medlems-
information.

Vi er i bestyrelsen opmærksomme på, at ikke alle har økonomisk og helbredsmæssigt
overskud til, at deltage i generalforsamlingen, og vil derfor forsøge at arrangere, et åbent
zoom møde for medlemmer inden generalforsamlingen, så flere kan blive hørt ift.
foreningens arbejde. 
Vi har ikke uanede ressourcer i bestyrelsen, men lykkes det, og har kasseren din rigtige
mailadresse, vil du modtage et link til video mødet 2-3 uger inden mødet.

Nyhedsbrev januar 2025

Kontingent indbetaling 2025
Kontingentopkrævninger for medlemskab i 2025 er på vej. Betalingsfristen er mandag
den 3. februar. Betal til tiden! Så er du sikker på at få årets første nummer af
Medlemsbladet og adgang til Generalforsamlingen 26. april.
Det vil være en stor hjælp for kassereren og spare foreningen for porto til udsendelsen af
opkrævninger, hvis du tilmelder EHS-Forenings kontingentet til Betalingsservice. 

Tilmelding kan ske samtidig med at du betaler regningen i Netbank.

PBS nummer: 09102957 
Debitorgruppe: 00001: 
Kundenummer: Dit medlemsnummer (som står bag på Medlemsbladet).

Du skal betale kontingent for 2025, selv om du tilmelder til PBS. PBS vil først være aktiv
til næste kontingentopkrævning i 2026.



Foreløbig dagsorden: 
1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere
2. Godkendelse af dagsorden 
3. Formandens beretning 
4. Godkendelse af regnskab
5. Behandling af indkomne forslag
6. Fastsættelse af kontingent
7. Valg af bestyrelse
a) Valg af bestyrelsesmedlemmer
b) Valg af bestyrelsessuppleanter
c) Valg af revisor og revisorsuppleant 
8). Eventuelt 

Dato og tidsrum for Generalforsamlingen 
Lørdag 26/4 kl. 11-16
Sted
Fredskovhytten, Tjørnehusvej 9, 4330 Hvalsø

Fredsskovhytten er booket for hele weekenden,
og overnatning er muligt fra fredag eftermiddag
til søndag formiddag/middag. 
Man skal selv sørge for egne måltider og
opredning, ophold og overnatning er gratis.
Bestyrelsen står for kaffe, te, frugt og noget
bagværk til kaffen.

Læs mere om stedet og hytten her:
https://www.fredskovhytten.dk

Generalforsamling 2025

Endelig dagsorden for Generalforsamlingen, med
beskrivelse af indkomne forslag, nye kandidater til
bestyrelsen og praktiske oplysninger om tilmelding
og befordring, bringes i Medlemsbladet som
udkommer sidst i marts.



Nyheder fra EHS-foreningens åbne facebook side

USA's nye sundhedsminister er EHS-forkæmper
Når Det Hvide Hus i Washington efter præsidentvalget holder regeringsskifte i januar,
bliver 70-årige Robert F. Kennedy Jr. minister for sundhed.
Han har været kendt i USA som den berømte Kennedy-klans sorte får for sine stærkt
systemkritiske synspunkter om sundhedssystemet. Nu har USA's kommende præsident,
Donald Trump, udpeget ham til at blive sundhedsvæsnets øverste ansvarlige.
Robert F. Kennedy Jr. har blandt andet markeret sig i sundhedsdebatten med sin
bekymring over mobiltelefoner, trådløst internet og mobilmaster midt i tæt beboelse.
Han har også engageret sig i de el-overfølsommes sag og samarbejdet tæt med den
amerikanske EHS-organisation We Are The Evidence.
I 2021 var Kennedy en del af en sagsøgergruppe, som fik den amerikanske telestyrelse,
FCC, dømt ved en højere domstol for ikke at have sat USA's retningslinjer for trådløs
stråling efter lovgivningens krav. En dom, som dog foreløbig ikke har fået FCC til at
ændre noget.
Opslag fra 14.11.2025

Ny forskning: Babyalarmer holder voksne vågne
En lang række videnskabelige studier over mange år har antydet, at trådløse apparater
kan forstyrre menneskers søvn.
Søvnproblemer er et typisk rapporteret problem for EHS-lidende, der oplever, at de er
overfølsomme over for felter fra elektronik.
Et nyt australsk studie i mindre pilotskala inddrog 12 raske australiere og testede søvn-
effekten af en babyalarm på deltagerne.
Studiet var dobbeltblindet, så hverken forskere eller forsøgspersoner vidste, om baby-
alarmen var tændt eller ej.

Bragt i anerkendt tidsskrift
Studiet viste, at hjernens elektriske aktivitet blev påvirket under søvnen og at søvn-
kvaliteten blev forringet betydeligt i forsøget.
"Vores resultater tyder på, at eksponering for en radiofrekvensenhed på 2,45 GHz
(babyalarm) kan påvirke søvnen hos nogle mennesker under virkelige forhold, men det er
nødvendigt at bekræfte disse resultater i større undersøgelser i den virkelige verden med
specificeret dosimetri", skriver forskerne bag.
Studiet er publiceret i det anerkendte medicintidsskrift med fri læseradgang, Frontiers in
Puiblic Health. 
Tidsskriftet er tildelt det ansete DOAJ-mærke for sin høje udgivelseskvalitet.
Link til artiklen: 
https://www.frontiersin.org/journals/public-health/articles/10.3389/fpubh.2024.1481537/full
Opslag fra 11.01.2025



Ny forskning: 5G hæmmer indsovningen
Det er for længst velkendt viden om trådløs stråling i hverdagen, at det påvirker hjernens
eget elektriske liv, men det er omstridt, om det kan betragtes som en sundhedsskadelig
effekt.
Et nyt schweizisk søvnstudie, som er indsendt til godkendelse, har undersøgt
indsovningen under påvirkning af et 5G-signal på frekvensbåndet 3,6 gigahertz hos 34
forsøgspersoner, som enten var eksponeret for signalet eller ej.
Studiet finder bl.a. at indsovningen sker langsommere, når forsøgspersonerne udsættes
for 5G-signalet, og der er også forskel i den målte søvnspindleraktivitet.

Anerkendte kræfter bag
Studiet er sendt til fagfællevurdering og godkendelse, før det kan publiceres i den fag-
medicinske litteratur.
Der er stærke forskningskræfter bag studiet, der er finansieret af det schweiziske miljø-
ministerium. 
Den eksperimenttekniske del er udarbejdet af det schweiziske institut IT'IS Foundation,
der har verdensry som en Rolls Royce inden for dette forskningsfelt.
Link til studiet (preprint): 
https://www.medrxiv.org/content/10.1101/2024.12.16.24319082v1.full
Opslag fra 5.01.2025

Den Jyske Podcast - kan strøm og trådløs teknologi gøre os syge?
EHS (el-overfølsomhed) burde blot betragtes som en lidelse som alle mulige andre.
De el-overfølsomme, der lever særlig udsat, har ikke selv valgt og aldrig ønsket at blive
"kontroversielle" og komme på tværs af kæmpestore samfundsinteresser som det, der
holder os kørende og den nye teknologi.
Det er bare en lidelse, der kan ramme alle slags mennesker.
Men EHS opfattes kontroversielt, og derfor ender vi også med at tale om magt, politik,
interessekonflikter, socioøkonomi og etablerede massemedier, når journalist og
landsformand for EHS-Foreningen i Danmark, David Wedege, besøger Den Jyske Pod-
cast.
Link til podcasten: 
https://youtu.be/gWOB6w38pF0?feature=shared
Opslag fra 30.12.2024
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